Companhia, medida pela razão Dívida Líquida/EBITDA Ajustado, atingiu 3,74x.
As projeções incialmente divulgadas em 29.06.18 sobre o exercício social que
se findará em 31.12.19 foram substituídas em 07.02.19. Após a finalização do
Plano de Monetização, a Companhia revisou o indicador guidance de
alavancagem líquida para 3,65x ao final de 2019 e postergou, para 2020, o
guidance inicial de 3,0x para 2019. No presente momento, não há qualquer
atualização de premissa do referido plano que altere a expectativa ora divulgada.

PÁGINA: 120 de 126

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2019 - BRF S.A. Versão : 1

Outras Informações que a Companhia Entenda Relevantes

COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL POR TITULARIDADE (NÃO REVISADO)

A posição acionária dos acionistas detentores de mais de 5% do capital votante,
administradores e membros do Conselho de Administração é apresentada a seguir:

(1) Os fundos de pensão são controlados por empregados participantes das respectivas empresas.

A Companhia está vinculada à arbitragem na Câmara de Arbitragem do Novo Mercado,
conforme Cláusula Compromissória constante de seu Estatuto Social.

Acionistas Quantidade % Quantidade %

Maiores acionistas
Fundação Petrobras de Seguridade Social - Petros (1) 93.459.966   11,50   93.226.766   11,47

Caixa de Previd. dos Func. Do Banco do Brasil (1) 86.797.652   10,68   86.506.952   10,65

GIC Private Limited (1) 40.907.624   5,03   23.285.653   2,87

Administradores
Conselho de Administração 6.473.958   0,80   6.376.083   0,78

Diretoria 50.797   0,01   31.662   0,00

Ações em tesouraria 945.846   0,12   1.057.224   0,13

Outros 583.837.403  71,86   601.988.906  74,10

812.473.246  100,00   812.473.246  100,00

30.06.19 31.12.18

PÁGINA: 121 de 126

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2019 - BRF S.A. Versão : 1

Chamamos a atenção para as notas 1.2 e 1.3 às informações contábeis intermediárias, que descrevem as investigações envolvendo a
Companhia no âmbito das operações da Polícia Federal Brasileira denominadas “Carne Fraca” e “Trapaça”, bem como seus atuais e
potenciais desdobramentos, tais como o Processo Administrativo de Responsabilização instaurado pela Controladoria Geral da União
sob a égide da Lei 12.846/2013 (“Lei Anti-corrupção”) e a ação coletiva nos Estados Unidos da América. No estágio atual das
investigações e dessas ações, não é possível determinar os potenciais impactos financeiros e não-financeiros para a Companhia em